
Правительство Республики 
Таджикистан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении Перечня товаров, которые не могут быть помещены под 
таможенный режим беспошлинной торговли 

В соответствии с частью 2 статьи 258 Таможенного кодекса Республики 
Таджикистан Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, которые не могут быть 
помещены под таможенный режим беспошлинной торговли. 

2. Настоящее постановление ввести в действие с 1 июня 2009 года. 

Председатель  

Правительства Республики Таджикистан    Эмомали Рахмон 

от 28 мая 2009 года №309  

г. Душанбе 

Утвержден  

постановлением Правительства 

 Республики Таджикистан  

от " 28 " мая 2009 года № 309 

Перечень товаров, которые не могут быть 
помещены под таможенный режим беспошлинной 
торговли 

1. Товары, не предназначенные для личного пользования или потребления 
физическими лицами. 

2. Тяжеловесные товары (весом более 20 кг). 

3. Громоздкие товары (при сумме размеров по длине, ширине и высоте 
более 200 см). 

4. Товары, предназначенные для реализации в первичных упаковках, 
предназначенных для розничной продажи, если такие товары не упакованы 
указанным образом до их помещения под таможенный режим беспошлинной 
торговли (товары, требующие расфасовки, упаковки или взвешивания). 

5. Отечественные товары, облагаемые вывозными таможенными пошлинами. 

vfp://rgn=5601/%23A000000291


6. Товары, запрещенные к ввозу в Республику Таджикистан и вывозу из 
Республики Таджикистан. 

7. Товары, запрещенные к обороту на территории Республики Таджикистан. 

8. Товары, экспорт и импорт которых осуществляется по решениям 
Правительства Республики Таджикистан. 

9. Печатные и изобразительные материалы, направленные на подрыв 
государственного и общественного строя, пропагандирующие войну, 
терроризм, насилие, религиозный экстремизм, расизм, а также материалы 
порнографического содержания. 

 


	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Перечень товаров, которые не могут быть помещены под таможенный режим беспошлинной торговли


